平成 19 年 8 月 29 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 ＩＲグループマネジャー

  水石 和夫

 （TEL 0422－52－5009）

当社子会社による事業の一部譲受けに関するお知らせ

当社 100％子会社である株式会社ティアックシステムクリエイト（以下、ＴＳＣ）は本日、

株式会社タケシバ電機との間で、介護支援個別ケアシステムの関連事業を譲受けることにつ

いて事業譲渡契約書の締結をすることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

ＴＳＣは、ティアックおよび国内外のグループ企業における情報システムの構築・運用サ

ービスで培った豊富な経験と実績を踏まえ、ＩＴ分野において最良の製品・ソリューション

を提供する経営理念のもと事業のさらなる拡充を図っております。

このたびの事業譲受けは、株式会社タケシバ電機が開発し、ワタミの介護株式会社が運営

する有料老人ホーム「レストヴィラ」への採用が取り決められていた介護支援個別ケアシス

テムの関連事業を譲渡したい旨の打診を受け、当社グループとして同事業の評価・検討を重

ねてきたものであります。

その結果、同システムに係る関連事業はＴＳＣソフトウエアビジネスの新たなコアとなり、

ＴＳＣの今後の成長の一翼を担うソリューションとしてビジネスを拡大させていく基礎が築

けるものと判断し、同システム関連事業を譲受けることを決定いたしました。

なお、同システム関連事業を譲受けるにあたり、ワタミの介護株式会社とＴＳＣの間で両

社が協力し、介護サービスの質の向上、介護業界全体の質の向上に貢献する旨の共同宣言書

を取り交わしております。

（ご参考）

・株式会社タケシバ電機の概要

 商 号：株式会社タケシバ電機

 設 立：昭和 51 年 5 月

 本店所在地：神奈川県相模原市田名 3371-31

 代 表 者：吉村 康生

 資 本 金：440,170 千円

 事 業 内 容：精密測定装置、各種検査装置、レーザー応用装置、産業用機械設備、

ソフト企画・開発・製作、ビルオートメーション、医療用機器、各種

OEM 製造

・株式会社ティアックシステムクリエイトの概要

 商 号：株式会社ティアックシステムクリエイト

 設 立：平成 2年 4月

 本店所在地：東京都武蔵野市中町三丁目 7番 3号

 代 表 者：松本 友伯

 資 本 金：90,000 千円

 事 業 内 容：IT システムコンサルティング、IT システムインテグレーション、IT シス

テムの受託開発、各種導入支援サービス、システム運用保守支援/サービ

ス、業務用パッケージ開発／販売、PC/関連機器の販売、調達、LAN/WAN

設計、構築、運用サービス

以 上